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令　和　２　年　度
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（　６　月　補　正　）
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一般会計

令 和 ２ 年 度 伊 那 市 一 般 会 計 第 ３ 回 補 正 予 算

  令和２年度伊那市一般会計第３回補正予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 320,800千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 42,681,700千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和 ２ 年 ６ 月 １０ 日 

 伊那市長 白 鳥  孝 
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第 １ 表  　　歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

 16 国庫支出金 10,642,975 83,618 10,726,593

  2 国庫補助金 8,402,660 83,618 8,486,278

 17 県支出金 2,304,667 289 2,304,956

  2 県補助金 1,131,038 289 1,131,327

 20 繰入金 1,454,739 150,000 1,604,739

  2 基金繰入金 1,454,640 150,000 1,604,640

 21 繰越金 729,355 31,893 761,248

  1 繰越金 729,355 31,893 761,248

 22 諸収入 1,127,376 55,000 1,182,376

  5 雑入 560,242 55,000 615,242

歳         入         合         計 42,360,900 320,800 42,681,700

- 6 -



歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 総務費 4,675,477 1,000 4,676,477

  1 総務管理費 3,974,931 1,000 3,975,931

  3 民生費 16,299,683 52,376 16,352,059

  2 児童福祉費 3,910,248 52,376 3,962,624

  6 農林水産業費 1,765,976 800 1,766,776

  1 農業費 1,236,806 800 1,237,606

  7 商工費 1,707,825 203,624 1,911,449

  1 商工費 1,707,825 203,624 1,911,449

 10 教育費 3,800,136 63,000 3,863,136

  1 教育総務費 232,925 63,000 295,925

歳         出         合         計 42,360,900 320,800 42,681,700

一般会計
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一般会計

（　６　月　補　正　）

令　和　２　年　度

伊 那 市 一 般 会 計 第 ３ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項

 16 国庫支出金

  2 国庫補助金

 17 県支出金

  2 県補助金

 20 繰入金

  2 基金繰入金

 21 繰越金

  1 繰越金

 22 諸収入

  5 雑入

歳          　　　入　　          　合　　　          計
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　事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

10,642,975 83,618 10,726,593

8,402,660 83,618 8,486,278

2,304,667 289 2,304,956

1,131,038 289 1,131,327

1,454,739 150,000 1,604,739

1,454,640 150,000 1,604,640

729,355 31,893 761,248

729,355 31,893 761,248

1,127,376 55,000 1,182,376

560,242 55,000 615,242

42,360,900 320,800 42,681,700

一般会計
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（　歳　出　）

　 　 　 　 　 　 　

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 総務費 4,675,477 1,000

  1 総務管理費 3,974,931 1,000

  3 民生費 16,299,683 52,376

  2 児童福祉費 3,910,248 52,376

  6 農林水産業費 1,765,976 800

  1 農業費 1,236,806 800

  7 商工費 1,707,825 203,624

  1 商工費 1,707,825 203,624

 10 教育費 3,800,136 63,000

  1 教育総務費 232,925 63,000

歳        　出　       　合　　       計 42,360,900 320,800
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

4,676,477 1,000

3,975,931 1,000

16,352,059 52,118 289 -31

3,962,624 52,118 289 -31

1,766,776 800

1,237,606 800

1,911,449 55,000 148,624

1,911,449 55,000 148,624

3,863,136 31,500 31,500

295,925 31,500 31,500

42,681,700 83,618 289 55,000 181,893

一般会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

 16 国庫支出金 10,642,975 83,618 10,726,593

  2 国庫補助金 8,402,660 83,618 8,486,278

  3 民生費国庫補助金 7,117,278 52,118 7,169,396

 10 教育費国庫補助金 162,696 31,500 194,196

 17 県支出金 2,304,667 289 2,304,956

  2 県補助金 1,131,038 289 1,131,327

  3 民生費県補助金 390,842 289 391,131

 20 繰入金 1,454,739 150,000 1,604,739

  2 基金繰入金 1,454,640 150,000 1,604,640

  1 財政調整基金繰入金 200,000 150,000 350,000

 21 繰越金 729,355 31,893 761,248

  1 繰越金 729,355 31,893 761,248

  1 繰越金 729,355 31,893 761,248

 22 諸収入 1,127,376 55,000 1,182,376

  5 雑入 560,242 55,000 615,242

  1 雑入 560,242 55,000 615,242

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 児童福祉費補助 52,118 29 子ども・子育て支援交付金                                          2,359

金 34 保育対策総合支援事業費補助金                                      2,367

45 ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業費補助金                       35,750

46 ひとり親世帯臨時特別給付金給付事務費補助金                          142

47 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金                       11,500

  6 教育総務費国庫 31,500 7 小中学校物的体制整備補助金                                        31,500

補助金

  4 児童福祉費補助 289 36 子どもの生活・学習支援事業補助金                                    289

金

  1 財政調整基金繰 150,000 1 財政調整基金繰入金                                               150,000

入金

  1 繰越金 31,893 1 前年度繰越金                                                      31,893

  7 商工費雑入 55,000 20 プレミアム応援券売払収入                                         55,000

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  2　総務費 補正前の額 4,675,477 千円

項　  1　総務管理費 補正前の額 3,974,931 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  6 企画費 1,637,042 1,000

1,000

1,638,042

1,000

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　           1,000 千円　　　　計　　　　　       4,676,477 千円

補正額　　　           1,000 千円　　　　計　　　　　       3,975,931 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 1,000

金

交通対策                                                    <216>          1,000

18 負担金、補助及び交付金                                              1,000

　1 負担金                                                                 1,000

　　・公共交通利用促進キャンペーン                                         1,000

  2.  1.  6

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  3　民生費 補正前の額 16,299,683 千円

項　  2　児童福祉費 補正前の額 3,910,248 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 児童福祉総務費 208,272 52,106 289 -19

52,376

260,648

19 -19

（国庫支出金）ひとり親世帯臨時特別給付金給付事務費補助金

                                                        19

52,087 289

（国庫支出金）ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業費補助金

                                                    35,750

（国庫支出金）ひとり親世帯臨時特別給付金給付事務費補助金

                                                       111

（国庫支出金）子ども・子育て支援交付金               2,359

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金

                                                    11,500

（国庫支出金）保育対策総合支援事業費補助金           2,367

（県支出金）子どもの生活・学習支援事業補助金           289

  3 母子父子福祉費 19,043 12 -12

0

19,043

12 -12

（国庫支出金）ひとり親世帯臨時特別給付金給付事務費補助金

                                                        12

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

- 18 -



補正額　　　          52,376 千円　　　　計　　　　　      16,352,059 千円

補正額　　　          52,376 千円　　　　計　　　　　       3,962,624 千円

千円 千円

 10 需用費

1,786

 11 役務費

108

 17 備品購入費 児童福祉総務                                                <1306>             0

11,568

 18 負担金、補

助及び交付 3,164

金 新型コロナウイルス感染症対策（児童福祉）                    <1322>        52,376

 19 扶助費

35,750 10 需用費                                                              1,786

　1 消耗品費                                                               1,786

11 役務費                                                                108

　1 通信運搬費                                                                47

　4 手数料                                                                    61

17 備品購入費                                                         11,568

　　・感染拡大防止対策備品                                                11,568

18 負担金、補助及び交付金                                              3,164

　2 補助金                                                                 3,164

　　・私立児童福祉施設等感染拡大防止対策事業                               3,164

19 扶助費                                                             35,750

　　・ひとり親世帯臨時特別給付金                                          35,750

母子父子福祉                                                <1361>             0

  3.  2.  1

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

- 19 -



款　  6　農林水産業費 補正前の額 1,765,976 千円

項　  1　農業費 補正前の額 1,236,806 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 農業総務費 223,881 800

800

224,681

800

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 800 千円　 　計　 1,766,776 千円

補正額　 800 千円　 　計　 1,237,606 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 800

金

新型コロナウイルス感染症対策（農林） <2132> 800

18 負担金、補助及び交付金  800

　2 補助金     800

・農産物加工組合支援  800

6. 1.  2

一般会計

節

説 明

区分 金額
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款　  7　商工費 補正前の額 1,707,825 千円

項　  1　商工費 補正前の額 1,707,825 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 商工総務費 187,149 55,000 38,314

93,314

280,463

55,000 38,314

（諸収入）プレミアム応援券売払収入                  55,000

  2 商工業振興費 982,757 110,310

110,310

1,093,067

110,310

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　         203,624 千円　　　　計　　　　　       1,911,449 千円

補正額　　　         203,624 千円　　　　計　　　　　       1,911,449 千円

千円 千円

 10 需用費

20

 12 委託料

90,789 新型コロナウイルス感染症対策（商工）                        <2418>        93,314

 18 負担金、補

助及び交付 2,505 10 需用費                                                                 20

金 　1 消耗品費                                                                  20

12 委託料                                                             90,789

　1 委託料                                                                90,789

　　・プレミアム応援券換金等業務委託料                                    85,902

　　・プレミアム応援券発行業務委託料                                       4,887

18 負担金、補助及び交付金                                              2,505

　2 補助金                                                                 2,505

　　・販路開拓支援                                                           600

　　・理容・美容業組合等支援                                               1,905

 18 負担金、補

助及び交付 110,310

金

中小企業融資対策                                            <2413>       110,310

18 負担金、補助及び交付金                                            110,310

　2 補助金                                                               110,310

　　・中小企業保証料                                                     110,310

  7.  1.  1

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　 10　教育費 補正前の額 3,800,136 千円

項　  1　教育総務費 補正前の額 232,925 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 事務局費 226,842 31,500 31,500

63,000

289,842

31,500 31,500

（国庫支出金）小中学校物的体制整備補助金            31,500

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 63,000 千円　 　計　 3,863,136 千円

補正額　 63,000 千円　 　計　 295,925 千円

千円 千円

 18 負担金、補

助及び交付 63,000

金

新型コロナウイルス感染症対策（教育） <5012> 63,000

18 負担金、補助及び交付金  63,000

　3 交付金  63,000

・小中学校再開支援  63,000

10. 1.  2

一般会計

節

説 明

区分 金額
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